
Deklaracja dostępności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sawinie  

Nazwa strony internetowej: Gminna Biblioteka Publiczna w Sawinie nie posiada  

strony internetowej. 

Adres strony internetowej: nie dotyczy. 

Data publikacji strony internetowej: nie dotyczy. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji strony internetowej: nie dotyczy.  

Status pod względem zgodności: nie dotyczy. 

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności 

Deklarację sporządzono: 2020-09-20 

Deklaracja została ostatnio poddana przeglądowi i aktualizacji: 2021-01-20 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot 

publiczny.  

Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Beata Uhruska 

E-mail:gbpsawin@o2.pl 

Telefon: 503 756 469 

Tą  drogą można składać wnioski  składać  wnioski o udostępnienie informacji 

niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności. Można także 

żądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu. 

Żądanie musi zawierać: 

 dane kontaktowe osoby zgłaszającej, 

 wskazanie  dotyczące  żądania, 

 wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji.  



Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni.  

Jeśli w tym terminie zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w 

alternatywnej formie nie jest możliwe, powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 miesięcy od 

daty zgłoszenia. 

Skargi i odwołania 

Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć 

skargę do organu nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres Rzecznika 

Praw Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sawinie, ul. Brzeska14, 22-107 Sawin 

1. Dostępność wejścia do budynku i przechodzenia przez obszary kontroli  

Biblioteka zlokalizowana jest w budynku Zespołu Szkół w Sawinie, na parterze.Wejście 

do budynku nie jest dostosowane dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją ruchu. 

Do placówki prowadzi jedno wejście.  Drzwi wejściowe do budynku na wprost z 

chodnika ze skweru szkolnego. Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. Brak 

podjazdu. Korytarz jest wspólny dla biblioteki oraz przedszkola. Na korytarzu 

wejściowym znajdują się dwa schody bez poręczy. Za strefą schodów znajduje się 

wejście na piętro oraz wejścia do biblioteki.Wypożyczalnia dla dorosłych oraz  

wypożyczalnia dla dzieci posiadają osobne wejścia z korytarza. 

2.Dostępność korytarzy, schodów i wind 

Brak wind, korytarze wąskie,  brak udogodnień dla osób niepełnosprawnych. 

Braktoalety dla osób niepełnosprawnych 

3.Rodzaje dostosowań wewnątrz budynku 

W bibliotece brak jest informacji  dotykowej o rozkładzie pomieszczeń. W budynku nie 

zastosowano urządzeń i innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących. 

Brak oznaczeń w alfabecie Braille’a oraz oznaczeń kontrastowych lub w druku 



powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak jest udogodnień w postaci 

pętli indukcyjnej wspomagającej odsłuch przez osoby słabosłyszące. 

4.Miejsca parkingowe wyznaczone dla osób niepełnosprawnych 

Biblioteka nie posiada własnego parkingu. W pobliżu placówki znajduje się parking  

z miejscami ogólnodostępnymi. Na parkingu brak oznakowanego miejsca parkingowego 

dla osób niepełnosprawnych. 

5. Wstęp z psem asystującym 

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. 

6. Usługa tłumacza migowego 

Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego, zarówno na miejscu jak  

i online. 


